
 

                                 

 

 
  

 

Sídliště Na Pátku - ošetření stromů 
 

Lokalita (stanoviště): č. 
Název dřeviny (rod - 

taxon): 

Průměr 
kmene 
(cm): 

Opatření 
(zásah): 

 Cena opatření 
(Kč):  

 Cena likvidace 
dřevní hmoty 

(Kč):  

 Cena celkem 
(Kč):  

Poznámka: 

                  

E. Sídliště na Pátku 5. javor - Acer platanoides 45 RB          961,50 Kč              297,00 Kč              1 258,50 Kč    

        RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

        OPŘ            51,00 Kč                16,00 Kč                   67,00 Kč    

  11. javor - Acer platanoides 45 RB       1 121,00 Kč              347,00 Kč              1 468,00 Kč  Snížená vitalita. 

        RR-PV            51,00 Kč                16,00 Kč                   67,00 Kč  Zvýšit korunu - nad obrubníkem silnice. 

  19. dub - Quercus robur 95 RB       5 769,00 Kč           1 782,00 Kč              7 551,00 Kč    

  20. javor - Acer negundo 50 RB       1 602,50 Kč              495,00 Kč              2 097,50 Kč  Snížená vitalita. Tlakové úžlabí. 

        RR-OR       1 602,50 Kč              495,00 Kč              2 097,50 Kč  Řez redukční obvodový - stabilizace koruny. 

  21. javor - Acer negundo 40 RB          641,00 Kč              198,00 Kč                 839,00 Kč  Poškození báze kmene. Tlakové úžlabí. 

        RR-OR          641,00 Kč              198,00 Kč                 839,00 Kč  Řez redukční obvodový - stabilizace koruny. 

        RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

  28. lípa - Tilia platyphyllos 35 RZ          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč    

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  29. lípa - Tilia platyphyllos 45 RZ          961,50 Kč              297,00 Kč              1 258,50 Kč    

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  32. lípa - Tilia platyphyllos 35 RZ          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč    

        RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

  33. 
jírovec - Aesculus 
hippocastanum 

45 RZ          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč  
Oloupaná kůra na kmeni. Podélné povrchové lišty na 
kosterních větvích. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  38. javor - Acer platanoides 45 RB          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč  

Centrální dutina kmene. Mrazová lišta na kmeni. Vychýlení 
těžiště. Esovitý charakter růstu. Doporučuji kontrolu na 
podzim z důvodu možného výskytu indikátorů 
dřevokazných hub. (Před zásahem je nutné vyblokovat 
parkoviště.) 

        RR-OR          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč  Odlehčení na tlakové straně koruny. 



 

                                 

  39. javor - Acer platanoides 40 RB          961,50 Kč              297,00 Kč              1 258,50 Kč  
Strom vyrůstá z chodníku. (Před zásahem je nutné 
vyblokovat parkoviště.) 

        RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Citlivé uvolnění sloupu a tělesa VO. 

        RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  
Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou i 
podjezdnou výšku. 

  55. 
javor - Acer 
pseudoplatanus 

40 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  V koruně je nainstalovaná bezpečnostní vazba. 

        RR-LR          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč  
Lokálně odlehčit kosterní větev s tlakovým úžlabím ve 
směru k budově, včetně uvolnění věšáků na prádlo. 

        
VDH 

instalace 
         320,50 Kč                   320,50 Kč  

Výměna bezpečnostní vazby dynamické (nosnost prvků 
2000kg). 

        
VDH 

materiál 
         195,00 Kč                   195,00 Kč    

  59. bříza - Betula pendula 45 RZ       1 121,00 Kč              346,50 Kč              1 467,50 Kč  Poškozený kmen - vandalismus. 

  67. bříza - Betula pendula 45 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  77. bříza - Betula pendula 40 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  78. dub - Quercus rubra 75 RB          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč    

        
VDH 

instalace 
         320,50 Kč                   320,50 Kč    

        
VDH 

materiál 
         584,00 Kč                   584,00 Kč    

  79. 
javor - Acer 
pseudoplatanus 

45 RB          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč    

  80. bříza - Betula pendula 40 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  81. bříza - Betula pendula 45 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  83. bříza - Betula pendula 30 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  84. 
jírovec - Aesculus 
hippocastanum 

60 RB          961,50 Kč              297,00 Kč              1 258,50 Kč    

        RR-SP          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Uvolnit slou a tělesu VO. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  85. 
jírovec - Aesculus 
hippocastanum 

40 RB          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč  Podélná povrchová prasklina na kmeni s výtokem. 

        RR-OR          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Stabilizace do 10% z celkového objemu koruny. 

  86. jasan - Fraxinus exelsior 30 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  90. 
javor - Acer 
pseudoplatanus 

85 RB       1 602,50 Kč              495,00 Kč              2 097,50 Kč  
Kmen se v 1m nad zemí rozvětvuje do 4 kosterních větví s 
nestabilním (tlakovým) úžlabím. V koruně nainstalované 
bezpečnostní vazby.  



 

                                 

        RR-LR          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč  
Lokální odlehčení kosterní větve s podélnou prasklinou a 
bakteriálním výtokem - do 10% z celkového objemu 
kosterní větve. 

        
VDH 

instalace 
      1 282,00 Kč                1 282,00 Kč  Výměna bezpečnostních vazeb.  

        
VDH 

materiál 
      3 677,00 Kč                3 677,00 Kč    

  91. bříza - Betula pendula 30 RB          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

  93. lípa - Tilia cordata 40 RZ          961,00 Kč              297,00 Kč              1 258,00 Kč  Značení místa řezů sprejem nerespektovat!!! 

        RR-LR          641,00 Kč              198,00 Kč                 839,00 Kč  
Lokální prosvětlení a zakrácení větví ve směru k oknům 
budovy. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  
Zvýšení koruny na provozní výšky po celém obvodu 
koruny. 

        OVK          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč    

  94. lípa - Tilia cordata 35 RZ          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Značení místa řezů sprejem nerespektovat!!! 

        RR-LR          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  
Lokální prosvětlení a zakrácení větví ve směru k oknům 
budovy. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  
Zvýšení koruny na provozní výšky po celém obvodu 
koruny. 

        OVK          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč    

  103. lípa - Tilia cordata 30 RZ          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

        RR-SP          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

  116. 
javor - Acer 
pseudoplatanus 

50 RB          641,00 Kč              198,00 Kč                 839,00 Kč  (Před zásahem je nutné vyblokovat parkoviště.) 

        RR-LR          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Nestabilní úžlabí kosterních větví - lokální odlehčení. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  
Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou i 
podjezdnou výšku. 

  117. bříza - Betula pendula 35 RZ          481,00 Kč              148,50 Kč                 629,50 Kč    

        RR-SP          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

        RR-PV          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  118. borovice - Pinus sylvestris 35 RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč    

        RR-PV          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  120. bříza - Betula pendula 40 RZ          641,00 Kč              198,00 Kč                 839,00 Kč    

        RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

        RR-LR          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  
Lokální prosvětlení a zakrácení větví ve směru k oknům 
budovy. 



 

                                 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  122. borovice - Pinus sylvestris 30 RR-PV          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  123. borovice - Pinus sylvestris 35 RR-LR          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč  
Lokální odstranění spodní větve rostoucích do keřových 
skupin. 

        RR-SP          218,00 Kč                67,00 Kč                 285,00 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

        OPŘ          109,00 Kč                34,00 Kč                 143,00 Kč  Opravný řez předchozích nevhodných zásahů. 

  124. 
javor - Acer 
pseudoplatanus 

50 RB          801,00 Kč              247,50 Kč              1 048,50 Kč    

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podchodnou výšku. 

  125. borovice - Pinus ponderosa 55 RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  
Kořeny nadzvedávají asfaltový povrch. Řez redukční - 
zvýšením koruny na podjezdou výšku. (Před zásahem je 
nutné vyblokovat parkoviště.) 

  126. lípa - Tilia platyphyllos 45 RZ          481,00 Kč              148,00 Kč                 629,00 Kč    

        RR-SP          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Uvolnit sloup a těleso VO. 

        RR-PV          160,00 Kč                49,50 Kč                 209,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

    Cena celkem opatření:         45 275,00 Kč        

    Cena celkem likvidace vzniklé dřevní hmoty, úklid:        12 019,00 Kč      

    Cena celkem bez DPH:                  57 294,00 Kč    

    DPH 21%:                   12 031,74 Kč    

    CENA CELKEM VČETNĚ DPH:                69 325,74 Kč    

 
  

Lokalita (stanoviště): č. 
Název dřeviny (rod - 

taxon): 

Průměr 
kmene 
(cm): 

Opatření 
(zásah): 

 Cena opatření 
(Kč):  

 Cena likvidace 
dřevní hmoty 

(Kč):  

 Cena celkem 
(Kč):  

Poznámka: 

                  

F. Sídliště na Pátku 
(pruh zeleně mezi silnicí 
a Klabavkou). 

6. lípa - Tilia cordata 70 RR-PV          481,00 Kč              148,00 Kč                 629,00 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

  7. lípa - Tilia cordata 40 RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

  8. lípa - Tilia cordata 35 RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

  9. lípa - Tilia platyphyllos 60 RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 



 

                                 

  10. javor - Acer platanoides 50 RR-PV          320,50 Kč                99,00 Kč                 419,50 Kč  Řez redukční - zvýšením koruny na podjezdnou výšku. 

  11. javor - Acer platanoides 55 BZ                  -   Kč                      -   Kč                        -   Kč  Bez zásahu. 

    Cena celkem opatření:           1 763,00 Kč        

    Cena celkem likvidace vzniklé dřevní hmoty, úklid:             544,00 Kč      

    Cena celkem bez DPH:                    2 307,00 Kč    

    DPH 21%:                        484,47 Kč    

    CENA CELKEM VČETNĚ DPH:                  2 791,47 Kč    

 
 

 
Vyřizuje                        v Plzni dne 

Štojdl Václav(603/246162)            25.07.2016                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 

 
 
 
 
 
 
 


